1

Kính gửi: - Ban Giám hiệu các trường TH & THCS trực thuộc quận;

                       - 33 Liên đội trường TH & THCS trực thuộc;

                       - Các đồng chí giáo viên - Tổng phụ trách Nhà trường.

Thực hiện Đề án số 156-ĐA/TĐTN-CTTN ngày 03/03/2025 của

Thành đoàn Hà Nội về việc Tổ chức Ngày cao điểm “Chiến sỹ nhí xây dựng

trường học sáng - xanh - sạch - đẹp” chào mừng Đại hội Cháu ngoan Bác Hồ

thành phố Hà Nội lần thứ XV, năm 2025, nhằm nâng cao nhận thức của các em

đội viên, thiếu niên nhi đồng về việc giữ gìn vệ sinh môi trường và hướng tới Ngày

hội lớn của thiếu nhi Thủ đô, Hội đồng Đội quận Ba Đình đề nghị 100%

các Liên đội đồng loạt triển khai một số nội dung cụ thể như sau:

I. Tổ chức Ngày cao điểm “Chiến sỹ nhí xây dựng trường học sáng -

xanh - sạch - đẹp"

1. Thời gian: 20/3/2025 (Thứ Năm)

2. Địa điểm: tại khuôn viên các Liên đội trường TH & THCS.

3. Nội dung hoạt động:

- Tổ chức vệ sinh khuôn viên lớp học, hành lang, sân trường nhằm

hướng tới chào mừng Đại hội Cháu ngoan Bác Hồ thành phố Hà Nội lần thứ XV,

năm 2025.

- Triển khai thực hiện các công trình Măng non xây dựng trường lớp

xanh, sạch, đẹp; trang trí cảnh quan lớp học, chăm sóc cây xanh và các khu vực

sinh hoạt tập thể của nhà trường.

*Lưu ý:

- 100% các trường đảm bảo an toàn tuyệt đối cho các em học sinh trong

quá trình tổ chức vệ sinh hưởng ứng ngày cao điểm (Trang bị găng tay, khẩu

trang và các đồ bảo hộ cần thiết cho thầy cô, các em thiếu nhi tham gia dọn vệ

sinh).

- Đề nghị Liên đội các trường tổng hợp hình ảnh, tin bài báo cáo về Hội

đồng Đội quận trước 16h00 ngày 20/3/2025 để kịp thời trong công tác báo cáo

kết quả hoạt động.

II. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền

Tuyên truyền ý nghĩa của Ngày cao điểm “Chiến sỹ nhí xây dựng

trường học sáng - xanh - sạch - đẹp” chào mừng Đại hội Cháu ngoan Bác Hồ

ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH

HỘI ĐỒNG ĐỘI QUẬN BA ĐÌNH

***

Số: 273-CV/HĐĐBĐ
“V/v triển khai Ngày cao điểm ‘Chiến sỹ nhí xây dựng

trường học sáng - xanh - sạch - đẹp’ chào mừng

Đại hội Cháu ngoan Bác Hồ thành phố Hà Nội

lần thứ XV, năm 2025”

Ba Đình, ngày 11 tháng 03 năm 2025

2

thành phố Hà Nội lần thứ XV, năm 2025, thông qua các phương tiện truyền thông

như: báo điện tử, báo giấy, fanpage, website, mạng xã hội,… góp phần nâng cao

nhận thức của các em đội viên, thiếu niên nhi đồng về việc giữ gìn vệ sinh

môi trường, tạo bầu không khí sôi nổi của thiếu nhi, hướng đến chào mừng

ngày hội lớn của thiếu nhi Thủ đô.

Trên đây là Công văn triển khai Ngày cao điểm “Chiến sỹ nhí xây dựng

trường học sáng - xanh - sạch - đẹp” chào mừng Đại hội Cháu ngoan Bác Hồ

thành phố Hà Nội lần thứ XV, năm 2025 của Hội đồng Đội quận Ba Đình, đề nghị

100% Liên đội trực thuộc nghiêm túc triển khai và báo cáo Ban Giám hiệu

Nhà trường tạo mọi điều kiện để thực hiện đảm bảo yêu cầu đề ra.

Thông tin chi tiết liên hệ Hội đồng Đội Ba Đình (tầng 1, nhà B, ngõ 24

Nguyễn Văn Ngọc, Công Vị, Ba Đình), Email: khoidoibadinh@gmail.com hoặc

đồng chí Đặng Việt Trinh - UV BTV Quận đoàn, Phó Chủ tịch Thường trực

Hội đồng Đội quận Ba Đình, ĐT: 0366235405./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VP.

      TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI QUẬN BA ĐÌNH

       CHỦ TỊCH

      Phạm Thu Phương

      (Bí thư Quận đoàn)

mailto:khoidoibadinh@gmail.com